平成 28年 5月 吉 日

関係各位

一般財団法人慈山会医学研究所

付属坪井病院 広報室

市民公開講座 「たば こについて考 える 日」 につ いて (お願 い )

新緑の候、時下ますます ご清祥の段、お慶び申し上げますc日 頃は格別のお引き立てをいただき、

心より厚 く御礼申し上げます c

福島県の喫煙率は、全国一位 !です。これに伴い、喫煙による病気の増加が懸念されますc ll「 界にお

ける死亡原因の 2020年の予想では、たばこ病とも言われる慢性閉寒性肺疾患 (COPD)の 死亡率は L

昇すると言われています。COPDの 死亡率はすでに福島県は上位。このような状況を改善するため、

喫煙による健康被害と禁煙の重要性を解説 し、喫煙者本人だけではなく周囲の人 (妊婦 。子供など)ヘ

与える受動喫煙の悪影響を紹介し、青少年の喫煙に対しても警鐘を鳴らし、郡山市民に現状を紹介し、

認知度や治療実績のUPを 目指 したいと思い、当院では 5月 31日 の世界禁煙デーに合わせ まして、別

紙の通 り市民公 開講座 「たば こにつ いて考 える 日」開催いた したいと存 じます。

つきましては、多くの方に周知 し、目的を達成いた したく存 じますので、職員の皆 さまへの周知

をお願い申し上げます。

記

1.11時

平成 28年 5月 28[1(上) 14時 ～ (13時開場 )

2.会場

市民交流ブラザ会議室 (〒 963‐ 8002 郡山市駅前二丁 目 11‐ 1ビ ッグアイ 7階 )

3.1:催 。後援

主催 : ‐般財団法人慈山会医学研究所付属坪井病院

後援 :一般社団法人郡山医師会

4.問合せ・連絡先

一般財団法人慈山会医学研究所付属坪井病院 広報室

〒963‐ 0197 福島県郡 ||1市安積町長久保 一
「

1110番地 13

電話 :024-946-0808

以  L